
             
 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 007/2014–DRH 

 
 
 

O Diretor da Faculdade Estadual de Educação, 
Ciências e Letras de Paranavaí, Professor Ms  ELIAS 
DE SOUZA JÚNIOR, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º) Conceder afastamento com ônus ao 
Professor, CARLOS ROPELATTO FERNANDES, RG. n.º 3.816.387-6/PR, pelo 
período de 24 (vinte e quatro) meses, de 03 de fevereiro de 2014 a 02 de 
fevereiro de 2016, a fim de cursar o Programa de Pós–Graduação a nível de 
DOUTORADO, área de Métodos Numéricos em Engenharia – PPGMNE/UFPR da 
Universidade Federal do Paraná. 
 
 

Art. 2º) Esta Portaria entra em vigor a partir nesta, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
 

Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras 
de Paranavaí, aos dezessete dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze 
(17.02.2014). 
 
 

 
             
 
 
 

ELIAS DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor  

 
 
 


